
D A U G A V P I L S
V A L S T S P I L S Ē T A S 

P A Š V A L D Ī B A 



Think global. Act local



PILSĒTAS ATTĪSTĪBA NORIT SASKAŅĀ AR IEPRIEKŠ 
IZSTRĀDĀTIEM ILGTERMIŅA UN VIDĒJA TERMIŅA 

ATTĪSTĪBAS PLĀNIEM

Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija

(Ilgtermiņa - l īdz 25 gadiem)

Attīstības programma
Vidēja termiņa (līdz 7 gadiem)

Teritorijas plānojums
(Ilgtermiņa - l īdz 25 gadiem)

Dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas 
izmantošanai un apbūvei, publiskā 

infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas 

izmantošanas nosacījumi

Dokuments, kurā noteiktas vidēja termiņa 
prioritātes un pasākumu kopums vietējās 
pašvaldības attīstības stratēģijā izvirzīto 

ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu 
īstenošanai

Dokuments, kurā noteikts vietējās 
pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, 

mērķi, prioritātes un telpiskās attīstības 
perspektīva





Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam apstiprināta 2021.gada 14.oktobrī

Atīstības programma 2022.-2027. gadam apstiprināta 2021.gada 11.novembrī 

Daugavpils valstspilsēta un Augšdaugavas novads – iedzīvotāju skaita ziņā lielākā un 

ekonomiski nozīmīgākā valstspilsēta ar funkcionālo teritoriju Austrumbaltijā, kas unikāla 

savā daudzveidībā, ar radošiem, izglītotiem, garīgi bagātiem cilvēkiem, stipru Latgales un 

Sēlijas identitāti un vienlīdz pievilcīgu vidi iedzīvotājiem, uzņēmējiem un tūristiem.

Augšdaugavas novads - nozīmīgs 

funkcionālais areāls un spēcīga lauku 

telpas teritorija

Daugavpils - Austrumbaltijas ekonomiskās 

attīstības virzītājspēks

DAUGAVPILS VĪZIJA 2030



SABIEDRĪBA UZŅĒMĒJDARBĪBA DZĪVES VIDE
E FE KTĪVA 

P AŠVALDĪBAS 
DAR BĪBA

SM1 Labklājīga un 
laimīga sabiedrība

IP1 Daudzveidīga, 
atvērta un integrēta 

vietējā kopiena

VTP1 Aktīva, izglītota, 
radoša un vesela 

kopiena

RV1 Iekļaujoša kopiena

RV2 Latgales un Sēlijas 
identitāte

RV3 Kultūrvide

RV4 Izglītība un 
prasmes

RV5 Sports un aktīvā 
atpūta

RV6 Sociālā aizsardzība 
un pakalpojumi

RV7 Veselības aprūpe 
un veicināšana

RV8 Prioritāro 
mērķgrupu politikas

RV9 Drošība un civilā 
aizsardzība

SM2 Ekonomikas 
izaugsme

IP2 
Uzņēmējdarbības 

attīstība

VTP2 Augoša, 
atpazīstama un 
konkurētspējīga 

uzņēmējdarbības 
vide

RV10 
Uzņēmējdarbības 

atbalsts

RV11 
Nodarbinātības 

attīstība

RV12 Inovācija un 
digitalizācija

RV13 Tūrisms

SM3 Sasniedzama un kvalitatība lauku un 
urbānā telpa

IP3 Klimatneitrāla vide

VTP3 Ilgtspējīgs 
mājoklis, vide un 

infrastruktūra

RV14 Pieejams un 
energoefektīvs 

mājoklis 

RV15 Enerģētika 
un klimatnoturība

RV16 Teritorija un 
infrastruktūra

RV17 Publiskā 
ārtelpa

RV18 
Kultūrvēsturiskais 

mantojums

RV19 Vide un 
dabas resursi

VTP4 Videi 
draudzīga un 

integrēta 
mobilitāte

RV20 Iekšējā 
sasniedzamība un 

mobilitāte

RV21 Ārējā 
sasniedzamība un 

mobilitāte

RV22 Sabiedriskais 
transports

SM4 Efektīva 
pašvaldību 

pārvaldība un 
attīstīta sadarbība

IP4  Sadarbība un 
pārvaldība

VTP5 Spēcīga, 
patstāvīga nozaru 

pārvaldība un 
sinerģija

RV23 Pašvaldības 
pakalpojumi

RV24 Pārvaldība 
un komunikācija

RV25 Attīstības 
sadarbība

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
STRATĒĢISKIE 
UZSTĀDĪJUMI

STRATĒĢISKIE 
MĒRĶI

ILGTERMIŅA 
PRIORITĀTES

2030

VIDĒJA TERMIŅA 
PRIORITĀTES

2027

RĪCĪBAS 
VIRZIENI



ANO IAM 
un 

Daugavpils valstspilsētas attīstības 
ilgtermiņa prioritāšu sasaiste

❑ Lai sasniegtu IAM, nozīmīga loma ir pašvaldībām 
❑ Līdz pat 65% no 169 IAM apakšmērķiem ir saistīti ar 

pašvaldību kompetenci, tieši pašvaldības būs izšķirošais 
posms, lai mērķus sasniegtu

❑ Daugavpils ilgtermiņa prioritātes līdz 2030.gadam, kā arī 
attīstības programmā ieplānotās rīcības norāda uz to, ka 
pašvaldības attīstība balstās uz līdzsvarotu 
sabiedrības, ekonomikas un pilsētvides dimensiju 
mijiedarbību, kas ir ilgtspējīgas attīstības pamats



PLĀNOTĀS INVESTĪCIJAS 
līdz 2027.GADAM

Kopējās plānotās investīcijas 

379 milj. euro

t.sk. kapitālsabiedrību, valsts iestāžu projekti 
(DU, SBDMV, Latgales Industriālais tehnikums, VSIA DPNS utt.)

30%

27%
12%

31%

Investīcijas pēc finanšu avotiem

Pašvaldības budžets

Iesniedzēja finansējums
(kapitālsabierība, valsts
iestāde u.tml.)
Valsts budžets

ESI fondi (vai cits ārējais
finansējums)

131 734 849.11 

40 787 750.75 

105 270 683.09 98 752 707.09 

2 461 841.86 

VTP1 - Aktīva, izglītota,
radoša un vesela kopiena

VTP2 - Augoša,
atpazīstama un
konkurētspējīga

uzņēmējdarbības vide

VTP3 - Ilgtspējīgs
mājoklis, vide un

infrastruktūra

VTP4 - Videi draudzīga un
integrēta mobilitāte

VTP5 - Spēcīga, patstāvīga
nozaru pārvaldība un

sinerģija

Plānotās investīcijas vidējā termiņa prioritāšu griezumā 
2023.-2027.gadam



AtslēgAtslēgas vārdi: mājokļi, grausti, transporta 
sistēAtslēgas vārdi: mājokļi, grausti, transporta sistēma, 
uzrbanizācija, kultūras un dabas mantojums, dabas 
katastrofu ietekmes mazināšana, urbanizācijas 
nelabvēlīgo seku mazināšana, zaļo un sabiedrisko zonu 
pieejamībama, uzrbanizācija, kultūras un dabas 
mantojums, dabas katastrofu ietekmes mazināšana, 
urbanizācijas nelabvēlīgo seku mazināšana, zaļo un 
sabiedrisko zonu pieejamībaas vārdi: mājokļi, grausti, 
transporta sistēma, uzrbanizācija, kultūras un dabas 
mantojums, dabas katastrofu ietekmes mazināšana, 

Atslēgas vārdi:
mājokļi, grausti, transporta sistēma,
urbanizācija, kultūras un dabas mantojums,
dabas katastrofu ietekmes mazināšana,
Urbanizācijas nelabvēlīgo seku mazināšana, 
zaļo un sabiedrisko zonu pieejamība



VIDEI DRAUDZĪGS SABIEDRISKAIS TRANSPORTS
VIDEI DRAUDZĪGA UN INTEGRĒTA MOBILITĀTE

VIDEI DRAUDZĪGU UN AR CNG APRĪKOTU UN ELEKTRĪBU DARBINĀMU AUTOBUSU IEGĀDE

ESOŠO TRAMVAJU LĪNIJU REKONSTRUKCIJA UN JAUNU TRAMVAJU IEGĀDE

34 ar saspiesto dabas gāzi 
darbināmi zemās grīdas 

pilsētas satiksmes autobusi

6 CNG mikroautobusu piegāde, 
2 elektrisko mikroautobusu,

6 elektrisko autobusu piegāde

Realizācijā

līdz 2023.gada 31.decembrim
11.2. Līdz 2030. gadam nodrošināt visiem piekļuvi drošām, cenas ziņā izdevīgām, pieejamām un ilgtspējīgām 

transporta sistēmām, uzlabot ceļu satiksmes drošību, jo īpaši paplašinot sabiedrisko transportu, īpašu uzmanību 

pievēršot vismazāk aizsargāto iedzīvotāju, sieviešu, bērnu, cilvēku ar invaliditāti un vecu cilvēku vajadzībām



VIDEI DRAUDZĪGS SABIEDRISKAIS TRANSPORTS
VIDEI DRAUDZĪGA UN INTEGRĒTA MOBILITĀTE

JAUNAS TRAMVAJU LĪNIJAS IZBŪVE VAIŅODES, JĀTNIEKU UN TURAIDAS IELĀ 

Realizācijā

līdz 2023.gada 31.decembrimEsošās tramvaju līnijas pārbūve Smilšu ielas posmā (no Valkas ielas līdz Jātnieku ielai, iesk. 
pagriezienu uz Jātnieku ielu) (0,7km);

Esošās tramvaju līnijas pārbūve tramvaju 2.maršutā (posmā no 18.novembra un Ventspils ielu 
krustojumam līdz Jāņa ielai) (2,9km)



Videi draudzīgs sabiedriskais transports

▰ 74,5 milj. euro 
ES 
struktūrfondu 
investīcijas

12



ILGTSPĒJĪGAS TRANSPORTA 
INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA

Īstenots

▰ «SMILTENES IELAS 
DIVLĪMEŅU PĀRVADA 
AR PIEVADIEM 
BŪVNIECĪBA LĪDZ 
SMILŠU UN KAUŅU 
IELU KRUSTOJUMA, 
DAUGAVPILĪ»

▰ Projekta izmaksas –13 
335 327,37 EUR 

▰ KF - 10 874 440.15 EUR



SMILTENES IELAS

LATVIJAS BŪVNIECĪBAS 

GADA BALVA 2020

1.vieta nominācijā

«GADA INŽENIERBŪVE – JAUNBŪVE»



ILGTSPĒJĪGAS TRANSPORTA 
INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA

SATIKSMES PĀRVADA AR PIEVADCEĻIEM IZBŪVE SMILTENES UN 
KANDAVAS IELU RAJONĀ – IZSTRĀDĀTS BŪVPROJEKTS

Plānots

11.2. Līdz 2030. gadam nodrošināt visiem piekļuvi drošām, cenas ziņā izdevīgām, pieejamām un ilgtspējīgām 

transporta sistēmām, uzlabot ceļu satiksmes drošību, jo īpaši paplašinot sabiedrisko transportu, īpašu 

uzmanību pievēršot vismazāk aizsargāto iedzīvotāju, sieviešu, bērnu, cilvēku ar invaliditāti un vecu cilvēku 

vajadzībām



VELOINFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA TŪRISMA VAJADZĪBĀM – 
VELOMARŠRUTU INTEGRĒŠANA UN SASAISTE

11.2. Līdz 2030. gadam nodrošināt visiem piekļuvi drošām, cenas ziņā izdevīgām, pieejamām un 

ilgtspējīgām transporta sistēmām, uzlabot ceļu satiksmes drošību, jo īpaši paplašinot sabiedrisko 

transportu, īpašu uzmanību pievēršot vismazāk aizsargāto iedzīvotāju, sieviešu, bērnu, cilvēku ar 

invaliditāti un vecu cilvēku vajadzībām



17

AP 2027 uzraudzības 

rādītājs 

(2021,2022g.)



KULTŪRAS UN VĒSTURISKĀ MANTOJUMA 
SAGLABĀŠANA UN ATDZIMŠANA

DAUGAVPILS CIETOKŠŅA ATTĪSTĪBA

Avots:facebook/Daugavpils.cieto

ksnis

11.4. Nostiprināt centienus aizsargāt un nosargāt pasaules kultūras un dabas mantojumu



DAUGAVPILS CIETOKSNIS
▰ FINANSĒJUMA AVOTU MEKLĒŠANAS CEĻŠ – PUZLES PRINCIPS, ROTKO ĒKA – 3 

FINANSĒJUMA AVOTI, 7. BASTIONS – 3 FINANSĒJUMA AVOTI UTT. 





2020







2020





2014. – 2020. gada plānošanas 

perioda investīcijas DC revitalizācijā -  

12 milj. euro



KULTŪVĒSTURISKĀ MANTOJUMA 
ATJAUNOŠANA TŪRISMA VEICINĀŠANAI

Cietokšņa dārza restaurācija

Plānots

11.4. Nostiprināt centienus aizsargāt un nosargāt pasaules kultūras un dabas mantojumu



DAUGAVPILS NOVADPĒTNIECĪBAS UN MĀKSLAS MUZEJA 
KOMPLEKSA PĀRBŪVE, ATJAUNOŠANA UN RESTAURĀCIJA

Mērķis:
Veikt muzeja kompleksa ēku pārbūvi un paplašināšanu, vēsturisko ēku restaurāciju, izveidot 
muzeja kompleksu atbilstoši mūsdienu tehnoloģijām un prasībām

Metu konkursa 1.vieta SIA «MARK Arhitekti»

Plānots

11.4. Nostiprināt centienus aizsargāt un nosargāt pasaules kultūras un dabas mantojumu



SANATORIJAS KOMPLEKSA “MEŽCIEMS” RESTAURĀCIJA UN 
VĒSTURISKĀS TERITORIJAS REVITALIZĀCIJA

Plānots

11.4. Nostiprināt centienus aizsargāt un nosargāt pasaules kultūras un dabas mantojumu



PUBLISKĀS ĀRTELPAS ATTĪSTĪBA 
(PARKU, SKVĒRU LABIEKĀRTOŠANA)



▰ Bruģu ielas promenāde



32

▰ Esplanādes veloparks



▰ Esplanādes purvāja dabas taka

33



TŪRISMA UN DABAS IZZIŅAS OBJEKTA 
“LATGALES PURVĀJA BIODAUDZVEIDĪBA" 
INFRASTRUKTŪRAS BŪVNIECĪBA ESPLANĀDES PURVĀJĀ

o purvāja attīrīšana
o taku un koka laipu izbūve pa Esplanādes purvāju
o skatu platformu izbūve dzīvnieku un purvāja vērošanai
o atpūtas vietu izbūve ar labiekārtojuma elementiem, 
o taku izbūve

Publiskā infrastruktūra

Valsts budžeta dotācija
Investīcijas 1,3 milj.EUR

Realizācijā

11.4. Nostiprināt centienus aizsargāt un nosargāt pasaules kultūras un dabas mantojumu

11.7. Līdz 2030. gadam nodrošināt drošu, iekļaujošu un pieejamu zaļo un sabiedrisko zonu vispārēju pieejamību, jo īpaši sievietēm un 

bērniem, veciem cilvēkiem un personām ar invaliditāti

15.1. Līdz 2020. gadam nodrošināt sauszemes un iekšzemes saldūdens ekosistēmu un to pakalpojumu, jo īpaši mežu, mitrāju, kalnu un 

tuksnešu, saglabāšanu, atjaunošanu un ilgtspējīgu izmantošanu atbilstoši saistībām, ko uzliek starptautiskie nolīgumi



▰ Stropu ezera publiskā ārtelpa

35



PUBLISKĀS ĀRTELPAS ATTĪSTĪBA 
(PARKU, SKVĒRU LABIEKĀRTOŠANA)

Brīvdabas estrāde 
Stropu mežaparkā

Plānots

Noslēdzies metu konkurss

11.7. Līdz 2030. gadam nodrošināt drošu, iekļaujošu un pieejamu zaļo un sabiedrisko zonu 

vispārēju pieejamību, jo īpaši sievietēm un bērniem, veciem cilvēkiem un personām ar invaliditāti



PUBLISKĀS ĀRTELPAS ATTĪSTĪBA 
(PARKU, SKVĒRU LABIEKĀRTOŠANA)

Daugavpils valstspilsētas Centrālā parka infrastruktūras attīstība

Mērķis:
Saglabāt, aizsargāt un attīstīt esošo zaļo infrastruktūru un vietējās nozīmes 
kultūrvēsturisko mantojumu – „Daugavpils pilsētas vēsturisko centru”

Plānots

Noslēdzies 

metu konkurss

11.4. Nostiprināt centienus aizsargāt un nosargāt pasaules kultūras un dabas mantojumu



Industriālā infrastruktūra

Degradēto industriālo teritoriju atjaunošana



Daugavpils pilsētas Ziemeļu rūpnieciskās zonas 

publiskās infrastruktūras attīstība II kārta

Daugavpils pilsētas publiskās teritorijas sakārtošana 

uzņēmējdarbības vides attīstībai 

Degradēto rūpniecisko teritoriju reģenerācija Daugavpils pilsētas un 

Daugavpils novada teritorijās I kārta

Daugavpils pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

Revitalizēta degradēta teritorija 1.8 ha 

 izveidotas 25 jaunas darba vietas

Revitalizēta degradētā teritorija – 20.04 ha 

izveidotas 141 jauna darba vieta

Atbalstīti 3 komersanti

izveidotas 85 jaunas darba vietas

Revitalizēta degradēta teritorija 30 ha, izveidotas 161 jauna darba vieta EUR 8 735 965
EUR 1 337 958

EUR 1 125 474

EUR 3 425 963



ALTOP – INDUSTRIĀLAIS PARKS

EKO-industriālais parks – pāreja uz 
klimatneitrālu ekonomiku

Būvprojekta izstrāde objektam 
«Industriālā parka būvniecība 
Lidostas ielā 4, Locikos, 
Augšdaugavas novadā» 

Plānots



ILGTSPĒJĪGAS ENERĢIJAS UN KLIMATA RĪCĪBAS PLĀNS,
ENERGOPĀRVALDĪBAS SISTĒMA

❑ Nosaka pašvaldības energopolitiku – enerģijas 
patēriņa samazināšanas mērķus

❑ IEKRP 2027 izstrādāts kā attīstības 
programmas 2022.-2027.gadam stratēģiskās 
daļas pielikums

 
❑ Izstrādāta EPS Rokasgrāmata atbilstoši LVS 

EN ISO 50001:2018 standartam

7.2. Līdz 2030. gadam būtiski palielināt atjaunojamās enerģijas īpatsvaru vispārējā energoresursu struktūrā

7.3. Līdz 2030. gadam divkāršot energoefektivitātes uzlabošanas tempu visā pasaulē

13.1. Visās valstīs stiprināt noturību pret apdraudējumiem, kas saistīti ar klimatu, un dabas katastrofām un spēju 

pielāgoties tām



EPS MĒRĶU LĪDZ 2027.GADAM 
IZPILDES PROGRESS

Mērķis samazināt
Bāzes 
gads

2022.gads
Mērķis 
2027

Mērķis
2050

pilsētas radītās 
CO2 emisijas par 35%

2010  46%  35%  50%

enerģijas patēriņu 
pašvaldības ēkās par 10%

(īpatnējais, kWh/m2 gadā)

2018  18%  10%

elektroenerģijas patēriņu 
ielu apgaismojuma sektorā par 10% 

(īpatnējais, kWh/gaismekli gadā)

2018  26%  10%

enerģijas patēriņu 
sabiedriskā transporta vajadzībām par 5%

(īpatnējais, MWh/1000 pasažieriem)

2020  9%  5%



Ap 33% no visiem gaismekļiem ielu apgaismojumā ir LEDAptuveni 72% no visām pašvaldības 
publiskajām ēkām šobrīd jau ir renovētas

IEGULDĪJUMI ENERGOEFEKTIVITĀTES 
UZLABOŠANĀ

Ielu apgaismojuma sistēmas modernizācija
Pašvaldības ēkās

Plānots turpināt ēku energoefektivitātes paaugstināšanu un ielu apgaismojuma sistēmas modernizāciju



ĒKAS ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA 
ARHITEKTU IELĀ 21, DAUGAVPILĪ

Dienas aprūpes centrs personām ar garīga 
rakstura traucējumiem

1. Kārta. Ēkas energoefektivitātes uzlabošana
Fasāžu un bēniņu siltināšana, logu un durvju nomaiņa, visu projektā 
paredzēto inženiertīklu un komunikāciju izbūve. Iekštelpu apdares 
atjaunošana nepieciešamā apjomā, lai būve nonāktu pilnas 
pabeigtības stadijā

2. Kārta. Telpu apdares atjaunošana
Grīdas seguma nomaiņa, sienu apdares atjaunošana, piekargriestu 
ierīkošana / griestu apdares atjaunošana, kāpņu remonts un 
krāsošana, margu nomaiņa

Investīcijas 1,3 milj.EUR

Sociālā infrastruktūra

līdz 2023.gada 31.decembrim

Realizācijā

11.1. Līdz 2030. gadam nodrošināt visiem piekļuvi pienācīgiem un drošiem mājokļiem un pamatpakalpojumiem par 

pieejamu cenu un sakārtot graustus



KAPITĀLSABIEDRĪBU TEHNOLOĢISKO PROCESU 
ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUGSTINĀŠANA

SIA «DAUGAVPILS ŪDENS» projekts, piesaistot ES fondu finansējumu
• saules paneļu sistēmu izbūve 
 - ūdens atdzelžošanas stacijā  “Ziemeļi ” (jauda 90 kW) 
 - ūdens sūkņu stacijā “Vingri 2” (jauda 70 kW)
• 4 ūdens sūkņu nomaiņa ūdensgutnē “Vingri 1”.
• 4 gaisa pūtēju un 2 atgriezenisko dūņu sūkņu nomaiņa kanalizācijas 

attīrīšanas iekārtās

Kopējās 
investīcijas 
765 574 EUR

līdz 2023.gada 22.oktobrim

Primārās enerģijas patēriņš  par 524,9 MWh gadā

Siltumnīcefekta gāzu emisijas  par 57,214 t gadā

No AER ražota papildjauda  0,160 MW

Realizācijā

Līdz 2030. gadam:

6.5. īstenot ūdens resursu integrētu pārvaldību visos līmeņos

7.2. būtiski palielināt atjaunojamās enerģijas īpatsvaru vispārējā energoresursu struktūrā



DAUGAVPILS CENTRALIZĒTĀS ŪDENSAPGĀDES UN 
KANALIZĀCIJAS, SILTUMAPGĀDES TĪKLU 
PAPLAŠINĀŠANA PILSĒTAS APKAIMĒS

46

Plānots

Līdz 2030. gadam:

6.1. nodrošināt visiem vispārēju un vienlīdzīgu piekļuvi nekaitīgam dzeramajam ūdenim par pieejamu cenu

6.2. nodrošināt visiem pienācīgas sanitārijas un higiēnas iespējas

6.5. īstenot ūdens resursu integrētu pārvaldību visos līmeņos

7.1. nodrošināt vispārēju piekļuvi uzticamiem, ilgtspējīgiem un mūsdienīgiem energopakalpojumiem par pieejamu 

cenu



Fosilā kurināmā aizstāšana Daugavpilī

PAS «DAUGAVPILS SILTUMTĪKLI» projekts, piesaistot ES fondu 
finansējumu
Projekta mērķis ir aizstāt fosilo resursu izmantošanu ar atjaunojamiem 
energoresursiem, uzlabot katlumājas darbības efektivitāti, tādā veidā 
nodrošinot nepārtrauktu un stabilu siltumenerģijas piegādi esošiem 
patērētājiem, un samazināt vai
noturēt siltumenerģijas izmaksas.

Plānots:
Siltumcentrālē Nr.2 - Silikātu ielā 8 uzstādīt divus ar koksnes šķeldu 
kurināmus ūdenssildāmos katlus ar jaudu 10 MW katrs, kā arī 
biomasas padeves sistēmu, elektrostatisko filtru un dūmgāzu 
kondensācijas ekonomaizeri ar jaudu 4 MW.

Kopējās investīcijas 20.7 MEUR

līdz 2023.gada 31.decembrim

Realizācijā

7.2. Līdz 2030. gadam būtiski palielināt atjaunojamās enerģijas īpatsvaru vispārējā energoresursu struktūrā

11.6. Līdz 2030. gadam samazināt pilsētu nelabvēlīgo ietekmi uz vidi uz vienu iedzīvotāju, cita starpā pievēršot 

īpašu uzmanību gaisa kvalitātei un sadzīves un citu atkritumu apsaimniekošanai



IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 
INFRASTRUKTŪRAS 
MODERNIZĀCIJA



Daugavpils inovāciju centra izveide

▰ Eiropas Ekonomikas zonas 
finanšu instrumenta un 
Norvēģijas finanšu instrumenta 
2014. - 2021. gada perioda 
programma “Pētniecība un 
izglītība” aktivitāte “Inovācijas 
centri”

▰ Projekta kopējā summa – 
▰ 2 011 605 EUR, no tām granta 

90% finansējums

Daugavpils inovāciju centra tematiskā specializācija - 
uzņēmējdarbības un karjeras attīstība STEM jomā.



ILGTSPĒJĪGA ATTĪSTĪBA – CIK ATBILDĪGI MĒS ESAM?

Pašvaldības darbinieku informēšana un 
izpratnes veicināšana par 

Dienaskārtību 2030, 
pievēršot uzmanību tam, ka globālo 

jautājumu risināšanai būtiska nozīme ir 
rīcībām vietējā mērogā

Pašvaldības administrācijas ēkas foajē 
Krišjāņa Valdemāra ielā 1



ĪSTENOŠANAS LAIKS 
01/01/2023 - 31/12/2025 (36 mēneši)

Vadošais

partneris:

Hamburgas Lietišķo Zinātņu 

Universitāte, Vācija

+18 partneri (pašvaldības, 

universitātes, biedrības)

“BALTIJAS PIEEJA RĪCĪBAI AR PLASTMASAS PIESĀRŅOJUMU 
APRITES EKONOMIKAS KONTEKSTĀ” BALTIPLAST, NR. #C021

Turku

Valmie

ra

Projekta BALTIPLAST mērķis ir informēt sabiedrību par 

īstenojamajiem pasākumiem plastmasas atkritumu daudzuma 

samazināšanai mājsaimniecībās, tādā veidā sekmējot 

plastmasas atkritumu daudzuma samazināšanos Baltijas jūras 

reģionā, sadarbībā ar partneriem no Vācijas, Zviedrijas, Somijas, 

Igaunijas, Lietuvas, Latvijas.

Projekta galvenās aktivitātes:

 1. Pieredzes apmaiņa un apmācības

 2. Stratēģisko un praktisko risinājumu 

ieviešana

 3. Kopīgas platformas izveide:

 4. Informatīvie pasākumi, t.sk. kampaņa                  

"BaltiPlast(ic) Diet”

Realizācijā



Eiropas Ilgtspējīgas attīstības nedēļa 2023 

Pašvaldība rīkos pasākumu, 
apvienojot vairāku projektu 

rezultātu izplatīšanu un 
aktivitātes, informējot arī par ANO 

ilgtspējības attīstības mērķiem

Viena komanda no katras skolas (6.-7.klases)
Aktivitātes 3 pieturpunktos:
▪ ilgtspējīga vide
▪ aprites ekonomika 
▪ ilgtspējīgas attīstības mērķi

20.septembrī

Tiks izziņots par iepriekšējo reģistrāciju!



Paldies par uzmanību!

Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes
Attīstības departaments 

www.daugavpils.lv 
www.visitdaugavpils.lv 

http://www.daugavpils.lv/
http://www.visitdaugavpils.lv/

	Slide 1
	Slide 2: Think global. Act local
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: DAUGAVPILS VĪZIJA 2030
	Slide 6
	Slide 7: ANO IAM  un  Daugavpils valstspilsētas attīstības ilgtermiņa prioritāšu sasaiste
	Slide 8: PLĀNOTĀS INVESTĪCIJAS  līdz 2027.GADAM
	Slide 9
	Slide 10: Videi draudzīgS SABIEDRISKAIS TRANSPORTS Videi draudzīga un integrēta mobilitāte
	Slide 11: Videi draudzīgS SABIEDRISKAIS TRANSPORTS Videi draudzīga un integrēta mobilitāte
	Slide 12: Videi draudzīgs sabiedriskais transports
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16: veloinfrastruktūras attīstība tūrisma vajadzībām – VELOMARŠRUTU INTEGRĒŠANA UN SASAISTE
	Slide 17
	Slide 18: Kultūras un vēsturiskā mantojuma  saglabāšana un ATDZIMŠANA Daugavpils cietokšņa attīstība
	Slide 19: DAUGAVPILS CIETOKSNIS
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27: KULTŪVĒSTURISKĀ MANTOJUMA ATJAUNOŠANA TŪRISMA VEICINĀŠANAI
	Slide 28: Daugavpils novadpētniecības un mākslas muzeja kompleksa pārbūve, atjaunošana un restaurācija
	Slide 29: Sanatorijas kompleksa “Mežciems” restaurācija un vēsturiskās teritorijas revitalizācija
	Slide 30: Publiskās ārtelpas attīstība  (parku, skvēru labiekārtošana)
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36: Publiskās ārtelpas attīstība  (parku, skvēru labiekārtošana)
	Slide 37: Publiskās ārtelpas attīstība  (parku, skvēru labiekārtošana)
	Slide 38: Industriālā infrastruktūra
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44: Ēkas energoefektivitātes uzlabošana  Arhitektu ielā 21, Daugavpilī
	Slide 45: KAPITĀLSABIEDRĪBU tehnoloģisko procesu energoefektivitātes paaugstināšana
	Slide 46: Daugavpils centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas, SILTUMAPGĀDES tīklu paplašināšana pilsētas apkaimēs
	Slide 47: Fosilā kurināmā aizstāšana Daugavpilī
	Slide 48
	Slide 49: Daugavpils inovāciju centra izveide
	Slide 50: Ilgtspējīga attīstība – cik atbildīgi mēs esam?
	Slide 51
	Slide 52: Eiropas Ilgtspējīgas attīstības nedēļa 2023 
	Slide 53

